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18 października 2024

Nowa Świętokrzyska Rada Seniorów wybrała swoje
władze

Integrują środowiska pracujące na rzecz osób starszych, proponują nowe
rozwiązania w zakresie polityki senioralnej, są płaszczyzną wymiany informacji i
dobrych praktyk w tym zakresie. Członkowie nowej Świętokrzyskiej Rady Seniorów
spotkali się dzisiaj w Tokarni na uroczystym posiedzeniu, by ukonstytuować nowy
organ i wybrać jego władze. Z marszałek województwa Renatą Janik rozmawiali też
o pomysłach na aktywizację osób starszych w naszym regionie.  

– Chcielibyśmy, aby Rada Seniorów wybrana na kolejną czteroletnią kadencję,
 była ciałem konsultacyjnym, doradczym, działającym na rzecz wzmocnienia i
rozwoju regionalnej polityki senioralnej prowadzonej przez samorząd
województwa – podkreśla Renata Janik, Marszałek Województwa
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Świętokrzyskiego.  – Członkowie Rady to osoby z wielkim doświadczeniem i
wiedzą o potrzebach seniorów. Dlatego – jestem o tym przekonana –  będą
zgłaszać różne inicjatywy poprawiające jakość życia osób po 60 roku życia, a tych
z każdym rokiem na terenie naszego województwa przybywa. Do najważniejszych
zadań powołanej rady będzie należało prowadzenie działalności informacyjnej
związanej z polityką senioralną, a także rozpoznawanie i zgłaszanie ważnych
spraw związanych z sytuacją życiową osób starszych. Członkowie nowej Rady
będą też opiniować oraz konsultować kluczowe dokumenty i propozycje
rozwiązań kwestii istotnych dla życia osób starszych.

Dzisiaj, w  Dworze z Mirogonowic przy Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni, odbyło się uroczyste posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Seniorów. Działając zgodnie
ze Statutem pierwsze spotkanie Świętokrzyskiej Rady Seniorów poprowadziła Elżbieta
Korus, dyrektor ROPS.

Na pierwszym posiedzeniu Rada wybrała ze swojego grona w głosowaniu jawnym
Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza zwykłą większością głosów
w obecności co najmniej połowy składu Rady:

Przewodniczącą Rady została Zofia Puchała
Zastępcą Przewodniczącej –  Maria Skrzyńska
Sekretarzem –  Grażyna Szlęk

Wszystkie działania Rady zmierzają do osiągnięcia postawionych przed tym gremium celów.
Najważniejsze z nich to: wskazanie kierunków regionalnej polityce senioralnej,
proponowanie nowych rozwiązań i inicjowane zmian na rzecz osób starszych, integracja
środowisk zajmujących się działaniem na rzecz osób starszych (środowisk senioralnych i
eksperckich, instytucji samorządowych i rządowych, organizacji pozarządowych itp.), w celu
zwiększenia efektywności ich działań, a także budowanie przestrzeni społecznej przyjaznej
najstarszym mieszkańcom i włączenie zagadnienia starzenia się do strategicznych
dokumentów regionalnych.

W wydarzeniu wzięli także udział m.in. Małgorzata Krzywda – przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego, Arkadiusz Ślipikowski – zastępca dyrektora Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej, wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz, starosta kielecki
Tomasz Pleban, burmistrz Chęcin Robert Jaworski.
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Świętokrzyska Rada Seniorów realizuje zadania określone
przepisami ustawy  o samorządzie województwa, a także:

Świętokrzyska Rada Seniorów realizuje zadania określone przepisami
ustawy  o samorządzie województwa, a także:
Współpracuje z organami samorządu województwa w zakresie spraw osób
starszych.
Współpracuje z lokalnymi radami seniorów (gminnymi, powiatowymi),
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie spraw
dotyczących osób starszych.
Inicjuje przedsięwzięcia zmierzające do integracji społecznej osób
starszych.
Identyfikuje i sygnalizuje istotne kwestie związane z sytuacją osób starszych
 w województwie.
Opiniuje oraz konsultuje kluczowe dokumenty i propozycje rozwiązań
mających wpływ na regionalną politykę senioralną.
Reprezentuje osoby starsze województwa świętokrzyskiego w zespołach
eksperckich, debatach i innych gremiach przygotowujących projekty
dokumentów strategicznych lub innych przedsięwzięć w obszarze osób
starszych, w tym zgłasza potrzeby i oczekiwania osób starszych.
Włącza się w charakterze partnera w realizację inicjatyw na rzecz osób
starszych m.in. poprzez udzielanie wsparcia merytorycznego i doradczego.
Pełni rolę konsultacyjną, doradczą i inicjatywną dla władz województwa
świętokrzyskiego w sprawach dotyczących osób starszych – mieszkańców
województwa świętokrzyskiego.
Kieruje zapytania lub wnioski w formie uchwał oraz przedstawia
stanowiska  w sprawach dotyczących osób starszych.

Świętokrzyska Rada Seniorów jest organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i
inicjatywnym, działającym przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego. Świętokrzyska
Rada Seniorów reprezentuje środowiska osób starszych i działa na rzecz wzmocnienia i
rozwoju regionalnej polityki senioralnej. Powoływana jest na podstawie art. 43 ust 1 oraz
art. 10c ustawy o samorządzie województwa oraz Statutu Świętokrzyskiej Rady Seniorów.
Obecny skład Rady został powołany Zarządzeniem nr 122/24 Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego z 10 września tego roku w sprawie powołania Członków Świętokrzyskiej
Rady Seniorów. Tworzą ją panie: Danuta Borowiecka, Agnieszka Budek, Krystyna
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Dudkiewicz, Anna Jóźwik, Maria Kulik, Danuta Leśniewicz, Bożena Łukaszek, Bogusława
Majcherczak, Otolia Pająk, Zofia Puchała, Maria Skrzyńska, Marta Syzdół i Grażyna Szlęk
oraz trzej panowie: Kazimierz Dyraga, Zbigniew Nogal, Wiesław Rębacz.
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